
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 10.02.97
* Adjudicatario: HUCOA ERLOSS, S.A.
* Importe: 7.759.000 ptas.

S.633-F14 Dos microtomos criostáticos.

Varios Deptos. Uex.
Anuncio de Licitación: DOE 05.12.96
Presupuesto de Licitación: 7.200.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 12.02.97
* Adjudicatario: LEICA ESPAÑA S.A.
* Importe: 7.199.998 ptas.

S.636-F15 Dos sistemas de electroforesis en campo pulsante.

Deptos. Zootecnia y Medicina y Sanidad Animal.-Fac. Veterinaria
Anuncio de Licitación: DOE 05.12.96
Presupuesto de Licitación: 5.940.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 29.01.97
* Adjudicatario: BIO-RAD LABORATORIES, S.A.
* Importe: 5.940.000 ptas.

S.638-F17 Sistema de nariz artificial.

Depto. Zootecnia.-Fac. Veterinaria
Anuncio de Licitación: DOE 05.12.96
Presupuesto de Licitación: 6.000.000 de ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 10.02.97
* Adjudicatario: FOSS ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
* Importe: 5.987.000 ptas.

S.639-F18 Dos sistemas de adquisición y procesamiento de imáge-
nes de fluorescencia para estudios en cultivos de células.

Varios Deptos. Uex.
Anuncio de Licitación: DOE 05.12.96
Presupuesto de Licitación: 7.300.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 29.01.97
* Adjudicatario: HAMAMATSU PHOTONICS ESPAÑA, S.A.
* Importe: 7.300.000 ptas.

S.643-F21 Dos cromatógrafos de gases programables.

Varios Deptos. Uex.
Anuncio de Licitación: DOE 12.12.96
Presupuesto de Licitación: 7.000.000 de ptas.

Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 14.02.97
* Adjudicatario: HEWLETT PACKARD ESPAÑOLA, S.A.
* Importe: 7.000.000 de ptas.

S.644-F22 Tres estaciones de trabajo

Varios Deptos. Uex.
Anuncio de Licitación: DOE 12.12.96
Presupuesto de Licitación: 7.250.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 06.02.97
* Adjudicatario: SERVICIOS Y PRODUCTOS INFORMTICOS, S.A.
* Importe: 7.250.000 ptas.

S.646-F23 98 Ordenadores personales.

Diversas Areas de Investigación.
Anuncio de Licitación: DOE 12.12.96
Presupuesto de Licitación: 24.625.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 21.02.97
* Adjudicatario: ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
* Importe: 24.625.000 ptas.

S.647-F24 Diverso material informático.

Diversas Areas de Investigación.
Anuncio de Licitación: DOE 12.12.96
Presupuesto de Licitación: 4.640.000 ptas.
Adjudicación:
* Fecha resolución Rectorado: 21.02.97
* Adjudicatario: DATA GENERAL, S.A.
* Importe: 4.640.000 ptas.

Badajoz, 18 de marzo de 1997.-El Vicerrector de Investigación y
Tercer Ciclo, CARLOS GUTIERREZ MERINO. 

ANUNCIO de 18 de marzo de 1997, por el
que se convoca concurso público en
procedimiento abierto para la contratación
de un suministro.

ENTIDAD ADJUDICATARIA: Universidad de Extremadura, mediante ex-
pediente S.713, tramitado por la Sección de Patrimonio.

2428 3 Abril 1997 D.O.E.—Número 39



OBJETO: Adquisición de diverso material informático con destino al
I.C.E. (Instituto de Ciencias de la Educación).
Plazo de entrega: Dos meses desde la comunicación de la adjudica-
ción.

TRAMITACION: Concurso público en procedimiento abierto.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 3.229.324 pts.

FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación.

OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION: En la Sección de
Patrimonio de la Universidad de Extremadura, Edificio Rectorado,
Av. de Elvas, s/n, 06071-Badajoz, Tfno. 289300, Fax 273260.
Fecha límite de obtención de documentos: Hasta tres días antes de
la finalización del plazo de presentación de ofertas.

PRESENTACION DE OFERTAS: En el Registro General de la UEX, Edif.
Rectorado, Av. de Elvas, s/n, 06071-Badajoz, de 9.00 a 14.00 horas,
en el plazo de veintiséis días a contar desde el siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de Extrema-
dura.

No se admite la presentación de variantes en la oferta.

Documentación a presentar: La especificada en la cláusula 7 del
Modelo-Tipo de Pliego Particular de General Aplicación a los Con-
tratos de Suministros.

APERTURA DE OFERTAS: Tendrá lugar el tercer día hábil siguiente a
la finalización del plazo de presentación de ofertas, a las 11.30
horas, en el Rectorado de la UEX en Badajoz.

GASTOS DE ANUNCIO: Los gastos del presente anuncio serán a car-
go de la empresa adjudicataria.

Badajoz, 18 de marzo de 1997.-El Vicerrector de Investigación y
Tercer Ciclo, CARLOS GUTIERREZ MERINO.

ASAMBLEA DE EXTREMADURA

RESOLUCION de 17 de marzo de 1997, de
la Secretaría General, por la que se anuncia
la convocatoria de un concurso por el
procedimiento abierto para la adquisición de
un servidor de red, una torre servidora de
CDs y el software correspondiente.

1.–ENTIDAD ADJUDICATARIA:

Organismo: Asamblea de Extremadura.
Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Número de expediente: 17/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO: Es objeto del contrato la instalación de
un servidor de red, una torre servidora de CDs y su software co-
rrespondiente.
Lugar de ejecución: Mérida, Pza. de San Juan de Dios, s/n. Edificio
de la Sede Parlamentaria.
Plazo de entrega e instalación: 15 días naturales desde la formali-
zación del contrato.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 5.500.000 pesetas (IVA incluido).

5.–GARANTIAS:

Provisional: 110.000 pesetas. (2% del presupuesto de licitación).
Definitiva: 220.000 pesetas. (4% del presupuesto de licitación).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION

a) Entidad: Asamblea de Extremadura.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de Dios, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-38 30 00
e) Fax: 924-38 30 39
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta
la finalización del plazo de presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales a partir
de la fecha de publicación en el «Diario Oficial de Extremadu-
ra».
b) Documentación a presentar: Sobre A y B con los contenidos que
se señalan en la cláusula 4 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
c) Lugar de presentación:

D.O.E.—Número 39 3 Abril 1997 2429


